84 *Pius Papa IV. etc.)* Concedit, quod celebratio Missæ, quæ ſolita fieri erat prima Dominica Mens. poſſit fieri Dominica ſecunda, conceditque indulg. confratribus intereſſentib; proceſſ. Dat. 5. Sept. 1580. ann. 9.

84 *Almam Vrbem, etc.)* Mart. 5. & Paul. 3. conſtit. 47. conſeruerunt iurisdiſt. Consulibus Mercatorum Vrb. cognoscendi cauſas ad artem ſpectantes, idem Pius 4. conſlit. 118. conſeruit consul. Merciariorum, & Iul. 2. conſtit. 51. consul. Aromatar. & conſtit. 28 Furnarijs, & conſules vigore huiusmodi facultatum cauſas cognosceban, etiā contra perſonas, quæ non erant de arte, contra Statuta non confirmata, conſtit. 63. ideò hic Pontif. declarat hæc Statuta non præjudicare facultatibus dd. conſulum, quas & conſirmat. Appellarique poſſe decernit ab eorum ſententia ad consul. tantum, cum decreto, clauſul. &c. Datum 1. Maij 81. Deinde.

85 *Ne preinſertas, etc.)* Declarat corrigendo ſup. d. conſtit. ne præjudicet facult. Gubern. & Capitan. appellat. Vrbis, Datum Non. Iul. anno 10.

86 *Dilectos filios, etc.)* Iul. 3. cuius conſtit. non adeſt hic, imposuit gabellam farinæ carlen. 2. pro molitura tuberi grani, & montem vacabiliem, deſuper erexit, cum emolumētis ad 10. pro centenario, Pius 4. de emolumēta reduxit ad ſeptem cum dimidio. conſtit. non adeſt, Pius 5. conſtit. 172. illa reduxit ad ſeptem, & administrationem conſeruit pop. Rom. pop. autem Romanus cum auſtoritate huius Pōr. extinxit gabellam farinæ, & pro eius extinzione montem gabellæ ſudij locorum 1180. nō vacabilium cum fructibus ad quinque pro centenario auxit, Pont. ergo modò approbat illam extinzione, & eretionem, administrationemque pop. Rom. concedit, & montis induita elargitur, priuilegiaque concedit, quæ alijs montiſtis confeſſa ſunt, ut quæ montiſtæ nō teneantur probare pecunias per eos ſolatas, conuerſas eſſe in diſtam cauſam, cum decreto, &c. Dat. 1. Ian. 1583. anno 15. Vide Sixti 5. conſtit. 26.

87 *Ad tollendum, etc.)* Hic Pont. extendit p̄gnas à Concil. Trid. impositas duellantibus, ac permittentibus duellum, etiā priuatiſ ſua-

dentes, fauentes, cum clauſul. &c. Dat. Non. Sept. 1582. anno 12. Concil Trid. ſeff. 25. cap. 19. Vide Iul. 2. conſtit. 9. cum ibi notatis.

88 *Vniuerſi orbis, etc.)* Eredit Eccl Bonon. in Eccl. Metropolitanam, & Archiepiscopalē, cum priuilegijs aliarum, ſubijcitque illi ecclēſias, placeatina, ac parmenſem, præſuleſque Regiens. Mutinens. Imolens. Ceruiens. Cremonem cum decreto, clauſulis, &c. Datum 4. Id. Decembr. anno 11. Idem fecit Pius 2. de Eccl. Senensi, conſtit. 1.

89 *Expoſit debitum, etc.)* Decernit, quod Abbatissæ Monialium ad triennium tantummodo eligantur, iuxta formam ſuorum ordinum, & instituta Concil. Trident. ſeff. 25. c. 6. de regule, cum decreto, clauſul. &c. Datum 1. Ian. 1583. anno 11.

90 *Sperantes te, etc.)* Deputat Gubernatore cum ſolitis facultatibus, & emolumētis, præcipit quod Camer. & alii admittant eum ad eius officium, Thes. & Depoſ. ſolita ſoluante emolumēta Gubernat. ſolitum præſerit iuramentum, cum clauſul. &c. Dat. 27. April. 1583. anno 11. Vide Leo. 10. conſtit. 7. cum adnotatis.

91 *Expoſit Pastoralis, etc.)* Continet extinzione litium vertentium inter ordines Mēdicantium, & Confraternitatem laicorum ſuper præcedentiam, declarans, quod inter Mendicantes ille ordo præcedere debeat in proceſſionibus, qui eſt in poſſeſſione præcedentia: & ſimiliter id etiam obſeruent Confraternitatem; ſi autem de poſſeſſione præcedentia non conſtat inter Mendicantes, præcedat antiquiores in loco præcedentia, & inter fraternalites præcedant, quæ priuſ ſaccis uſe ſunt. Inter mendicantes etiam ille ordo intelligatur habere præcedentium, qui priuſ habuit Monasterium in illo loco, & conſtitutio illa intelligatur habere locum in proceſſionibus tantum, nullumquæ præjudicium ferat Capuccinis, volentibus incedere ſub Crucē conuentualium, vel de obſeruantia, cum decreto, clauſul. &c. Datum 15. Kal. 1583. anno 11. De Fratribus Prædicatoribus, vide Pii 5. conſtit. 74.

92 *Humano vix, etc.)* Præcipit, quod amnes resignationes, & iuriuim confeſſiones publi- centur intra ſex menſes, ſi beneficia ſint citra montes, ſi autem ultra, intra nouem. Fiatque publicatio in Ecclesia Cathedr. et benef. Ecclesiastica, vel Ecclesiis, ſi in pluribus illud ſit, inter Missarum ſollemnia, etc. aſſignaturque ſcriptum in valuis Eccl. is, in quem diſponi de benef. contigerit, teneatur intra dictum tempus poſſeſſ. apprehendere vigore litterarum deſuper confeſſarum, vel ſaltē (ſi aliquod aderit impedimentum) præſentare lit-

180 *Expositio Laconica Paraphrastica omnium Bullarum Gregorius XIII. & alij.*
teras illi, cui exequatio commissa est, et post
seessionem instanter petere. Forma prædicta
teruetur in omnibus benef. speciebus, & non
per æquipollentem. Formæ autem omissionis
faciat gratiam nullam, inducatque vocatio-
nem, inualditatem, inhabilitatem, nec prospic-
tus resignanti possit, postea continuata, spe-
cificaturque modus impetrandi ob non ser-
uatum formam, & quod propter nullitatem
concessionum non sunt irritæ resignations,
nisi in casu, &c. & in casu benefic. litigiosorum
procedatur contra cedēteim, donec successor
venerit ad eum. Resignations in manibus
Ordinar. Nunciorum, & Legatorum, etiam
ob permutationem expediantur, & prouisio
intra tres menses à die provisionis illam pu-
blicet, & possessionem capiat, aliter prouisio
nulla sit, & benef. vacet, & ordinis protunc sine
priuati, cum decreto, &c. Datum Non. Ian. 1587. ann. 12. Vide Innoc. 2. const. 13. Pii 4.
const. 15. Pii 5. const. 187. De resignat. Clem. 7.
const. 19. Pii 4. const. 91. Pii 5. const. 43. & 62.
188.

93 *Confuerunt sedes, &c.*) Præcipit, quod Or-
dinarii non se in comitatu in visitatione, &
correctione Militum, nisi in concordantibus
curam animarum, & administrationem sacrū.
Deputat exequut. cum facultatibus. &c. clau-
sulis, &c. Datum 7 Ian. 1584. Vide Pii 5. const.
142. & sup. const. 69.

94 *Quo in eos, &c.*) In cap. mox celebrato
sublidium ann. 50. mil. scur. sub benef. Hospit.
Hierosol. impositum fuit ultra aliam impositionem
factam in alio cap. de qua constit. 8.
hanc igitur impositionem Pont. confirmat, &
non soluentibus penas imponit, deputando
exequut. cum facultatibus. Datum 7. Ian. an.
12.

95 *Omnibus, & singulis, &c.*) Continet ordi-
nem obleruandum Rōmæ in process. sanctissimi
Sacramenti in die Corporis Christi, &c.

96 *Altas cupientes, &c.*) Continet taxam
seruandam a scriptoribus Archivii Roman.
Cur. Datum Kal. Iun. 1581. anno 10. De taxis
Notar. Pii 4. constit. 148. De Archivio, Pii V.
const. 93.

97 *Consueverunt Rom. Pont. &c.*) Est Bulla
Cenzæ, quæ continet casus reteruatos ipsi Sū-
mo Pont. & excomm. & sunt contenti hoc
versu.

*Hæretici, Appellas, Latroque, Pedagia-
Falsas,*

*Ferrum, Annona venit Romam, cum Car-
dine, causas*

*Vsurpas, Satuis. Decimas. Capitalia Aver-
tis,*

*Atque Peregrinos, Terras, Ratis, ipseque
solues.*

98 *Altas emanarunt, &c.*) Declarat, quod
const. adita contra ementes sal exterum in
locis S.R.E. comprehendat non solum im-
mediate, sed etiam mediately subiectos Sed.
Apost. cum decreto, &c. 3. Decemb. 1582. an.
11. Vide const. 52.

99 *Ad Apostolica, etc.*) Continet nonam
creationem montis Pi non vacab. iam à se
extinctum, scut. 176. mil. & 50. cum ratione
sex pro cent. quem extingui non possit man-
dar. deputat. exequut. facultates montistarū,
& Card. protectores, cum claus. &c. & nomi-
na montistarū. Dat. 6. Kal. Nou 1577. an. 6.
Vide Sixti 5. const. 16. Pii 4. const. 76. 80.

100 *Sancta Mater, etc.*) Ordinat festum
S. Annæ celebrandum quolibet anno die 26.
Iulii sub dup. officio, quod Episcopi id faciat
obseruare. Kal. Maii 1584. anno 12.

101 *Ad facinorosos, etc.*) Edidit constit. 66.
contra bannitos, ideo concedit facultatem
Presbyteris approbatis ad confess. vt possint
absoluere eos, qui certi incurrerunt ob id, &
duret per annum, cum clausul. &c. 4. Id. Maii
anno 12.

102 *Cui Regis, etc.*) Continet facultatem, &
deputationem quatuor Card. absoluendi bâ-
nitos cum claus. &c. 12. Maii anno 12. Vide
similem, Pi V. const. 111. & 158.

103 *Pia consideratione, etc.*) Innoc. 4. confir-
mauit declarationem Reg. ord. Carmel. Eu-
gen. 4. mitigavit d. Reg. circa ieiunia esum
carnium, & solitudinem, sed postea de anno.
1565. multi Religiosi primituam Reg. obser-
uare cœperunt, & nonnulla alia, & Discalciati
appellati sunt, qui ab aliis obseruacibus Rega-
mitigati molestatabant ideo Pontif. d. Dis-
calciatos in Regn. Hispan. ab ipsis mitigatis
se iungit: Monasteria quæ ipsorum discalciato-
rum, tum ercta, tum erigenda in unam Pro-
vinciam erigit, quam appellandam censuit
Discalciatorum, & eam & Magistro Generali
totius ordinis subiicit, assignatq; facultates
tum Generalis, cum Provincialis Discalciato-
rum: conceditq; priuilegia. Discalciatos
ad alium ordinem, quam Carthusiensem,
transire prohibet: idem de mitigatis, & quod
officiales mitigatorum non molestent ipsis
discalciatos sub pena excommunic. ipso facto.
Discalciati possint habere recursum ad Sed.
Apost. vel ad ord. protectorem: Revocantur.
que omnes facultates, quas habebant miti-
ganti, visitandi ipsis discalciatos, cum de-
creto clausul. &c. Datum Rom. 21. Ian. 1580,
anno 9. Clem. 7. c. 37. Pii 5. const. 49.

104 *Adboc nos Deus, etc.*) Quidam Fratres
Ord. de obler. strictiorevitam degentes, in
Regn. Hispan. Discalciati Congreg. S. Joseph.
dua-

nuncupabantur, & à Fratribus de obseruantia desuper molestabantur: ideò Pont. confirmat ipsam Congreg. Inh. betque officialibus Fratrum de obseruantia, ne eos ab eorum viuendi modo molestent, aut innouent, & eisdem Discalciatis concedit facultatem recipiendi Fratres de obseruantia, & retinendi transientes ad eos, & alia loca concedenda statuitque, quod Obseruantes nullum onus illis imponere possint, & quod Custodia S. Gregorij sit incorporata Provinc. S. Iosephi. Et Discalciati remaneant sub iurisdictione Magistri Generalis ipsius Ord. cum decretis clausul. &c. Datum 12. Nov. 1578. an. 7. Pii 5. const. 95.

105 *Quoniam diuinum, &c.*) Gregorius I. reduxit Anglorum Nationem ad fidem Catholicam. Angli vero, qui tunc erant obediētes, in hæresim deinde prolapsi sunt. Quare hic Pont. ad imitationem d. Greg. pro d. Anglorum ab hæresi liberatione Collegium Anglorum in vībe erigit, & in eo quinquaginta scolasticos Anglicos cum suo Reſtore, & Ministris alijs ali, & in studijs instrui decernit. Annuoſquè redditus scutorum quinque milium dicto Collegio assignat Hosp. Anglorū, & Eccl. S. Trin. & S. Thomae Mar. ac omnia bona eiusdem Hosp. eidem Collegium applicat, & concedit. Vultque, quod Ministri Collegii obedient per omnia Protecōtori, & Re. & tori. Et quod si Collegium dissoluatur, bona omnia remaneant dicto Hospitali. Inhibentque Ministris dicti Hospitalis, ne molestent Collegium, & eius personas super prædictis. Conceditque exemptionem à iurisdictione Ordinar. & quorumcumque iudicium: à solutione gabellarum, & pedagiorum. Præcipit officiab. omnibus ne Collegiū, aut illius personas molestent in præmissis. Superiores Collegii de consensu Protecōtoris possint primo. uere Scholares ad gradus: Scholares, & alumnī eiusdem Collegii promoueri possint extra tempora, & absquè ordinariis, & sine titulo, & non obstante defētu natalium. Deputat protecōtor. cum facultatibus, & formam recipiendi alumnos, & probationis ipsorum antequā recipiantur, & iurament. post admissionem, & absoluendi ipsos alumnos, & à quibuscumque excessibus, etiam refer. in Bulla Cœnz, cum claus. indulg. concess. &c. Dat. 9. Kalend. Maii ann. 9. De hæresi Anglorum, Paul. 3. const. 23. Pii 5. const. 104.

106 *Cum alias fsl. &c.*) Paul. 4. constit. 46. exerexit montem Alumerarium. Pius 5. vacabilem illum efficit, & fructus ad septem pro centenario reduxit, Pont. igitur iste hunc eundem montem perpetuum, & non vacabilem

esse statuit, & illius fructus ad quinque pro centenario reducit; pro assecuratione montis statum assignauit annum summam 8477. scuto, ex redditibus Alumerarium, & obligauit omnia bona Cam. Apost. sed litteræ hic non habentur. Deinde iūem Pont. sciuit nonnulla loca eiusdem montis personis pignorata, quemdam annum censem super eodem monte constitutum fuisse: ideò loca illa non supprimit, & censem illum extinguit, addicq; eidem monti quædam alia loca: pro quorum assecuratione obligat omnia bona Cam. Quæ loca sic addita eisdem indulgentiis gaude-re decreuit, quibus alia loca potiuntur, & gaudent, cum claus. dect. &c. Decernit, quod hæc constitutio admittatur, & describatur in Cam. Apost. Apponit claus. derog. Dat. Rom. 4. id. Iul. anno 13. admissa fuit 23. Iul. &c. Vido Sixti 4. const. 16.

107 *Ascendente Domino, &c.*) Quoniam Societas IESV assiduos labores pro Christo impedit, Paul. 3. & Iul. 3. Societatem hanc approbarunt, exempt. onem, eidem Paul. 3. à iurisd. Ord. subtraxit, Pius autem 5. intra ordines Médicaūtum illam ascripsit. Hanc Pont. commendat cum illius statutis: probationis Noviciorum, cum illorum admissione inter scholares approbitos, vel coadiutores temporales nondum formatos Coadiutores predicti admittuntur deinde in gradum Coadiutorum formatorum. Qualitates admittendorum ad professorum quatuor votorum distributorum. Admissi sint incapaces successionis hæreditariæ, & loca Societatis non succedant bonis eorum ob eorumdem mortem; aut professionem professi 4. votorum emittere debet sollempne votum obed. erga Pont. ultra alia sollemnia vota. Omnes debent alia duo simplicia vota emittere, etc. Non immutandi Constitutiones circa paupertatem, nec procurandi aliquam dignitatem: probatorum una sit in Societate vivendi ratio; Qui ad gradus professorum, et coadiutorum formatorum non peruererunt, retineant dominium suorum bonorum ad beneplacitum, prepositi generalis, sed quoniam multi contra Societatem præmissa statuit abiicere non sunt veri; ideò Pontif. declarat, et decernit confirmando instituta, gratias, et priuilegia, quod tria vota eti simplicia, verè tamen sunt Religionis substantialia, quod verè sunt Religiosi, et exempti à iurisd. ordin. Discedentes à Congregat. sunt verè Apostatae, inhabiles ad matrim. ante absolv. Pont. vel præpositi generali. Quod nulli liceat impugnare instituta, huius Relig. nec in hac Constitutione interpretare contenta. Dubia desuper oriunda ad Sed.

Sed. Apostol. pertinent, cum decret. claus. etc.
Datum 8. Kal. Iul. 1584. anno 13. Vide Pau. 3.
capit. 24.

108 *Inter Apostolicas, &c.)* Innouat Nic. 2.
& aliorum constitutiones editas circa reprobationem iuram de illicitis damnosis, & impossibilibus Ecclesi. libert. & decret. Concilij Trident. adueriantibus, & eadem de cetero exigentibus imponit penas susp. à dignitatibus, irreg. & excomm. respectu, iurantibus verò scienter, ipso facto priuati sint gratijs, pro quibus iurauerint: ignorantes verò à instrumento huiusmodi sint absoluti, cum decreto claus. &c. Dat. Non. Sept. anno 13.

109 *Inter multiplices, &c.)* Statuit, quod deposita actualia sup. leuta s. fiant penes Montem Pietatis cum decret. &c. Iud. & Notarij contrafacentes emolumentis viuis anni careant, deinde officio priuati existant. Datum 1. Octobr. anno 13.

110 *Cum alias, &c.)* Aduocat ad se omnes causas vertentes inter Mercatores Ripæ, & quoscumque ipsorum ex una, & quascumque mulieres etiam conjugatas, declarando const. 52. Paul. 3. procedere etiam contra mulieres tam in debitibus contraria, quam contrahendis, cum decret. &c. Datum 3. Maij 1584. anno 13.

111 *Sancta Mater, &c.)* Episcopi, & alij current qualibet hebdomada prædicari iudæis in terris, vbi sunt Sinagogæ, quibus prædicationibus interficiunt iudei maiores 12. annis utriusque sexus. ita ut saltem tertia eorum pars adsit sub penitentiæ interdicti à confortio Christianorum, quod si Christiani eos à prædictis impedianz excommunicati sint ipso facto, principes faueant Ordinariis in præmissis. Datum 3. Kal. Sept. anno 13.

112 *Vt Apostolicam, &c.)* Continet reservationem omnium benefic. Monaster. S. Crucis Fontis Auelian. Ordini. Camald. Dœccl. Eugubin. cum decreto, &c. Datū Non. Sept. 1578, anno 8.

113 *In conferendis, &c.)* Camerariatus officium vacavit per obitum Card. Cornelii, & modo illud confert Card. Vastavill. assecurando illud, vt fecit Pius 5. constit. 142. & obligat omnia bona Cam. Apost. cum decreto, &c. Dat. prid. Id. Mart. anno 12.

114 *Quæ à Romanis, &c.)* Paul. 3. prohibuit clericis, ne expedirent Cameralis expeditiones aliter quam sub nomine, & sigillo Camerarii, quod confirmavit Iul. 3. Clerici tamen contrafaciebant; idè Pontif. innouat, & confirmat dictas Constitutiones, & invalidas esse decernit expeditiones à clericis faciendas.

Præcipitque eisdem, vt omnes expeditio-

nes sub nomine, & sigillo Camer. signent, & cum sola subscriptione visa, &c. Exceptis Gubernatore, &c. Ignotus quoque Notariis, ne expeditiones aliter scribant. Inter Cler. Auditor ne expedit super rebus ad Cam. pertinentibus subscriptant. Camerariæ expedit. & tractæ critici, & segetum spectent ad d. Camerarium, cum decreto, clausulis, &c. Datum Non. Decembris anno 13.

115 *Non sine graui, &c.)* Excommunicantur diripientes animalia, & bona alia in statu Ecclesiastico, vel illa emetes Episcopi status Eccles. & Reg. Neapol. ac Duc. Hetrurie Ferrar. Vrb. faciant publicari hanc constit. cum clausul. & Datum 7. Decembris. anno 13.

116 *Cum in Curiam, &c.)* Concedit facultates procedendi, & iudicandi in causis crimin. non seruata forma statutorum, & iuxta facultates Gubern. de quibus Leo. 10. constit. 7. cum decreto, &c. Obiit die 10. Aprilis 1585.

1. *SIXTVS V. Virium nostrarum, &c.)* Continet indictionem Jubilæi ad implorandum à Deo lumen, & auxilium pro bono regimine christiana Reip. vt in forma, &c. Datum Rom. 8. Kal. Iun. anno 1.

2 *Onus Pastoralis, &c.)* Deputat tres Card. ad audiendū grauamina subditorum, & facta ipsi Pontif. relatione desuper prouidendum, cum decreto, clausul. &c. Datum Rom. 5. lun. anno 1.

3 *Sollicitudo paternusque, etc.)* Confirmat statuta prohibentia alienationem bonorum ad fauorem forensium, & non subditorum, prohibet, ne vendantur bona stabilia in statu Ecclesiastico existentia, & quod extraneus, aut subditus originarius bona huiusmodi in dicto statu habens, & in eo habitans, si disredit, amplius non reverteretur, illa non possit retinere, sed immediatè ea vendere, vel pro aliis rebus exera existentibus ea commutare debeat. Posset quilibet de bonis suis omnitemperito disponere, præterquam venditionis, donationis, permutationis, &c. Bonorum appellatione non veniant loca Montium, nec doctes, neq; Vrbes: Contrahentes contra dictam formam sint inhabiles, etc. Datum Romæ Kal. Iul. anno 1. Vide Paul. 4. constit. 2. quo ad bona in uniuersum, quoad feuda infra const. 25.

4 *De statu, etc.)* Thesaurariæ officium vacans ob resignationem Benioli: ideò Pontif. erigit illud officium perpetuum ad instar Clericatus, illiqùe anne&it officium collectorum spoliorum cum emolumentis: locum in cappella, ecc. Annua scuta 200. pro conducta domo, et viatu pro se, et familia expatriatio

latio Apostol. præstari decernit priuilegia etiam, et exceptiones aliis Thesaurariis, et Colle&toribus concessa specialiter non reuocatas eidem concedit. Officiumquè Thesaur. sic eretum vñā cum officio Collectoriaz, et aliis ei annexis D. Bened. Iustin. confert. Et pro aſſecuratioſe eius, qui Rom. Cam. ſcut. 50. mill. ſoluſt omnia bona eiusdem Camer. obligat: iſumquè decernit non teneri probare hanc ſummam conuerſam in ſubuentio- nem Sedis Apoſt. nequè registrari facere in Cam. has litteras, iuxta coniit. 131. Pii 4. cum clauſulis, etc. decreto, etc. exequitorum de puratione, etc. Dat. Rom. 1585. 6. Non. Maii anno 1. Deinde cum ſequitur Thesaurarius Greg. 13. c. 74.

5 *Cum bodie, etc.)* Facultates iſius Thesaurarii explicat reuocando, et annullando omnes alias auſtoritates concessas Collectoribus, et Subcolle&toribus ſpoliorum per predeceſſores ad hunc vſque diem. Decernens, quod iſipſe habeat in perpetuum plenam fa- cultatem colligendi per alium, ſeu alios, tam in Vrbe, quam per totam Italiam omnia bo- na quæcumquè, et ſpolia, fru&tus, atquè pro- uentus quarumcumquè Eccleſiarum ex quo- uis titulo indebitè perceptos, et bona vacan- tia, de quibus diſponi contigerit, contra conſtit. 132. Pii 5. et 44. et Gregor. 13. etc. Vocan- di coram ſe, vel alium ad reddendum com- potum quoſcumquè dignit. etc. etiam Colle- &ores predeceſſores, etc. Monendi, citandi, etc. etiam ſub cens. et pēnis Eccles. etiam ex- communicationis, confiſcationis, et priua- tionis, etc. Declarandi incidente, etc. cum au- xilio etiam brachis ſecularis, etc.

Abloluendi, et liberandi, componeſti, co- cordandi, etc. conſtruendi Collectoris, Sub- collectoris, Commiſſarios, etc. Cognoscendi ſuper controverſias ortas, et orituras ſuper quibusuis fru&tibus, et ſpoliis, etc. cauſis ap- pellationum a ſuis Subcolle&toribus deputa- tis, etc. Quod huc conſtit. non eſt regiſtranda, in Cam. licet generaliter contrarium decre- uerit Pius 4. conſtit. 135. cum clauſe, etc. Datum Rom. 11. Maii anno 1.

6 *Deinde cum ſicut accepimus, etc.)* Cum noua Ciuitas Terracina de mandato Greg. 13. ædificari cepta fuerit. Hic Pontifex pro illius perfettoſione prouentus illius Commun- itatis ſequeſtrari, et in tali ædificatione ero- gari mandat. quod Thesaur. Salariumquè Gubernatorum, et alia ſubſidia, onera d. Co- munitatis ſoli mandat ex diſtriſtis prouetibus durante d. ædificat. cum clauſe, etc. Dat. Rom. 11. Maii ann. 1. Deinde.

Alias cum, etc.) Quoniam Pius 5. conſeſſe-

rat facultatem Boffoloſo Thesaurario ven- dendi loca Montis Iulii vacantia per obitum Montistarum d. Greg. 13. declarat Episc. Lau- den. eius Thesaurario facultatem diſponendi de locis quocumquè modo vacantibus iſipſius Montis Iulii, ac montis ſecundi ſuccurſus Auenion. Hic etiam Pont. eadē dat facul- tates iſi Thesaurario, perfonisq; huiusmodi montium ab ipſo Thesaurar. Empturis dat priuilegia confeſſa antiquis montiftis, cum dect. clauſ. &c. Reg. str. 9. Sept. 1585. De spo- lijs, Paul. 3. conſtit. 34. 53. Iul. 3. conſtit. 16. Pau. 4. conſtit. 26. Pij 4. conſtit. 119. Greg. 13. c. 38. & 44. & 74. De facultat. Thesaur. Pij 4. conſtit. 127. Greg. 13. conſtit. 41. De monte Iulio, Pij 5. conſtit. 159. De monte primo ſuccurſus Auin. Pij 4. conſtit. 94. De ſecundo idem conſtit. 103.

7 *In Cœli Throno, &c.)* Recenſitis S. Frāc. de Paula meritis, & laudibus narrat illum in- ſtituisse Ord. Minimorum, & a Leo. 10 in nu- ſe Sātorum adſcriptum, & modo iſte Pont. eius diem festū 2. Aprilis celebrari p̄cipit. Dat. Rom. 1585. ann. 1.

8 *Hoc noſtri Pontificatus, &c.)* Confir- mat conſtitutiones a predeceſſ. editas contra Bann. eorumq; fautores cum pēnis in eis con- tentis, præterquam excomm. p̄cipitque ve Barones, & Communitates eorum Territo- ria a bannitis. &c. liberas custodian, eosquè capiant, & officialibus Pont. confignent. Ca- pere non valentes prosequantur conuocatis Communitatibus conuicinis. Ad cauilloſas excuſationes non admittantur: particulares personæ contra bannitos, &c. Arma capiant, & accurrant. Exequitoribusque iuſticia ar- mata etiam manu ſubueniant Barones, & Communitates loci, in quo furta, latrocinia, vel alia damna illata fuerint facinoroflos ca- pere debeant, alioquin ultra alias pēnas ad reſectionem damnorum, & pēnam Camer. Apoſt. ſoluendam aſtriſti ſint. Barones & alij maiores annorum 14. & S.R.E. mediare, vel immediate in temporalibus ſubieſti, auxi- liantes, aut eodem bannitos receptantes quomodo cumquè, ſiue impediſtent Miniſtri, verberantes, terrefacientes, &c. Concla- mantes ad arma, aut excitantes alios, fran- chitias appellauerint contra conſtit. 10. Greg. 13. Iaſſe lux Maieſt. reatum verum, & rebel- lionis pēnam incurrant, amissionem priuileg. & gratiarum, nec non exemptionum, ac di- gnitatum temporalium, atquè Eccleſiaſtico- rum offic. & benefic. honorum, iurium & bo- norum omnium, atquè actionum cum inha- bilitate perpetua ad illa, & ſimilia. Et omnia intelligantur ipſo facto applicata fisco Cam. Apoſt. iuxta conſtit. 48. Pij 5. Communitatēſq; eadem

eadem tolerantes, eisdem penas incurvant, particulares autem personæ eos capere non valentes, illico propalare, & conuicinos convocare debeant. Scientes in præmissis aliquem esse culpabilem reuelare teneantur. Iudices procedant etiam per inquisitionem, & priuileg. de recipiendis, & non consignandis omnino sublata sint; Receptantes non excusatentur prætextu agnationis, vel consanguinitatis, aut non dolosa receptionis nisi coacte quis fecerit, cum decreto, &c.

Exequitorum deputatione. Clausulis. Hortatur principes extra statum Ecclesiasticum temporalem iurisdictionem habentes, ut bannitos non affescurent, sed capiant, & remittant, tradit formam publicandi, ac præcipit Communitatibus, ut hanc const. publicet in publicis Consilijs, & eam in Archivis custodiant. Et quolibet anno in publico Consilio recitent. Dat. Rom. Kal. Iul. anno 1. Vide Pij 2. const. 8. cum concordantijs.

Alias felicis, &c.) Pius 5. const. 2. Bannitos à Regno Neapolit. affsecrari non posse ab officialibus Status Eccles. sed ad Proregem remitti debere iussit. Hic Pont. modo idem statuit, oriundosquè ex locis S. R. E. puniri posse decernit pro delictis commissis in Regno. Proregis officiales insequi bannitos intra territorium Eccl. posse concedit. Et etiam Monasterij perquirere, & personas Ecclesiasticas capere. Familiasquè à Regno expellendas prohibet receptari in statu ecclesiasticu. Communitatibusquè, & alijs mandat, ut faueant exequitoribus istius Constitutionis, Prorex autem iocem faciat in ipso Regno cū clausulis, &c. Dat. Rom. 28. Iulij anno 1. vide Pij 4. const. 1. 15. *Multa & grauia, etc.*

10. Continet cessionem Montis Pacis non vacabilis, cum assignatione fructuum ad quinque cum uno quarto pro ceterenario obligatione omnium bonorum Sed. Apostol. pro affsecracione. Facultatibus disponendi de locis ipsis, & fructibus ad fauorem etiam illegitimorum: Et transferendi in alios reteruata sibi libera administratione, & dispositione. Declarando quod illegitimi sint inhabiles ad succedendum in acquisitis de bonis Eccl. loca Montis, & fructus non possint sequestrari. Conceditque illi priuilegia Montis Fidei, & Alumeriorum, & Religionis, cum decreto, clausulis, &c. Dat. Rom. 4. Kal. Augusti anno 1. Pij 5. const. 125. Clem. 7.c. 17. Paulus 4. const. 46. Pij 5. const. 135.

11. Spectata tua fides, &c.) Deputat Gubernatore cum solitis facultatibus, & emolumentis, præcipiendo Camerario, & alijs, quod admittant cum ad eius officium, quod

Thesaurarius, & Depositarius praestent solita emolumenta, & Gubernator præstet solitum iuramentum. Datum Romæ 20. Aug. anno 1. De facultatibus gubernat. Sixti 4. const. 5. Leo. 10. const. 7. Pii 5. const. 113.

12 Quia ob discessum, &c.) Deputat Michaelm Peretum Gubernatorem Burgi S. Petri. Conceditque iurisdictiones, & facultates, de quibus Pij 4. const. 85 cum earum declaratione iuxta formam eiusdem Pij. Assignatque solita emolumenta, &c. Dat. Rom. 12. Nou. ann. 1.

13 De tua fide, &c.) Deputat gubernatorem Burgi S. Petri, ac generalem Capitanum custodiz Sanctis. D.N. Papæ Robertum de Altemps, cum facultatibus cognoscendi causas ciuiles, & criminales habitant in Burgo in prima instantia. Conceditque illi easdem, quas habuerunt alii Capitanei, officialibus dictis custodiz, quod illi obdiant: quod Camerales praestent illi solita emolumenta, præstetque ille solitum iuramentum. Dat. Rom. 25. April. anno 1.

14 De doctrina, &c.) Ioannem Iacobum Panici I.C. Maceraten. &c. Deputatque in Procuratorem generalem Filici, & Reu. Cam. Apost. cum claus. &c. Dat. Rom. 28. Maii anno 1.